
Stramning af våbenbekendtgørelsen betyder nye regler for alle 

skytteforeninger pr. 01/04. 

 

  

Nye regler på vej - En stramning af våbenbekendtgørelsen betyder nye regler for alle skytteforeninger fra 1. 

april 2026. 

Nye regler for prøveskydning med registreringspligtige våben: 

• Antallet af prøveskydninger nedsættes fra 5 til 3 i løbet af en periode på 12 måneder. 

• Prøveskytten skal fremvise original billedlegitimation, dvs. enten pas, kørekort eller 

legitimationskort udstedt på borgerservice. 

• Krav om digital logning af alle prøveskytter uanset alder. Logbogen skal indeholde følgende 4 

oplysninger om prøveskytten for hver af de maksimalt 3 prøveskydninger: 

• Navn 

• Original billedlegitimationstype (pas, kørekort eller legitimationskort) 

• Legitimationsnummer (f.eks. kørekortnummeret) 

• Dato for prøveskydningen. 

 

Justitsministeriet (JM) har efter henvendelse fra DGI oplyst, at kravet om original billedlegitimation gælder 

for alle uanset alder, fordi det forekommer, at børn rekrutteres af bander. Den eneste officielle 

billedlegitimation for børn under 15 år i Danmark er pas, og DGI har af to omgange indgivet høringssvar 

imod dette. Vi mener, kravet om billedlegitimation for børn er en unødvendig stramning, som kan forhindre 

børn uden pas i at prøve skydning. Vi er stadig i dialog med ministeriet for at gøre opmærksom på 

udfordringen for børn og unge som prøveskytter. 

Ovenstående gælder for prøveskytter (ikke-medlemmer), der skyder med registreringspligtige våben til og 

med 9mm (.38/ .357). For medlemmer er der ikke krav om hverken logning eller visning af billed-id. 

SKV6-kravet gælder fortsat for medlemmer over 15 år, der skyder med registreringspligtige våben. 

 

Nye regler for prøveskydning med ikke-registreringspligtige våben 

Reglerne for skydning med luftvåben uden registreringspligt, som er indeholdt af vores sikkerhedsregler, er 

til gengæld blevet lempet. Der er således ikke krav om hverken logbog, ID-kontrol eller en maksimal grænse 

for antal prøveskydninger, når der skydes med luftpistol eller luftriffel i kaliber 4,5 mm. 

Det er derfor oplagt at tilbyde børn at skyde luft, hvis foreningen har mulighed for det. 

Den enkelte forening kan vælge at genbruge proceduren for registreringspligtige våben på ikke-

registreringspligtige våben, hvis det letter foreningsadministrationen. 

 



Digital logning af prøveskytter med registreringspligtige våben 

Digital logning af prøveskytter betyder, at logbogen skal føres digitalt. Digitalt kan være i en portal, et 

administrationssystem eller blot som fil i form af Word eller Excel. 

Registreringen kan foregå på foreningens pc eller tablet og skal gemmes i 5 år, hvorfor en løsning med 

automatisk online backup-funktion anbefales. Logbogen skal på forlangende kunne sendes digitalt til 

politiet. 

Når der er nyt fra JM, får i naturligvis mere info fra SKV. 

De nye regler har virkning fra 1. april 2026. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

SKV 

 


